CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ SAO THÁI DƯƠNG

Địa chỉ: Tầng 08, tòa nhà Simco Sông Đà, tiều khu ĐTM Vạn Phúc, phường Vạn Phúc,

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội

Tel: (84-24) 33.982.626     Fax: (84-24) 33.982.626      Website: stdgroup.vn

1

Hà Nội, ngày 28 tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua kết quả hoạt động kinh doanh 2023, kế hoạch kinh doanh năm 2024

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Đầu tư Sao Thái Dương.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua các nội dung sau:

1. Thông qua kết quả hoạt động kinh doanh năm 2023:

Các chỉ tiêu chính về kết quả kinh doanh năm 2023 trên báo cáo tài chính Công ty mẹ và Báo

cáo tài chính hợp nhất đã kiểm toán:

Đơn vị: tỷ đồng

STT Chỉ tiêu Đơn vị tính
BCTC

Hợp nhất

BCTC Công

ty mẹ

1 Tổng tài sản Tỷ đồng 743 584

2 Vốn cổ phần Tỷ đồng 792 792

3
Doanh thu thuần về Bán hàng và cung

cấp dịch vụ
Tỷ đồng 110 91

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng -326 -321

2. Thông qua kế hoạch kinh doanh năm 2024:(Kế hoạch dự kiến là bao nhiêu)

Đơn vị: tỷ đồng

STT Chỉ tiêu Đơn vị tính Giá trị

1
Doanh thu thuần về Bán hàng và cung cấp dịch vụ

(hợp nhất)
Tỷ đồng 350

2 Lợi nhuận sau thuế hợp nhất Tỷ đồng 15

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng!

      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

NGUYỄN TRÍ THIỆN